
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PIEA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.56 del 30/12/2023 
 
OGGETTO: 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI e PROGRAMMA 
TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026. 
APPROVAZIONE.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di dicembre alle ore dieci e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RABELLINO SARA - Sindaco  Sì 

2. BORGO ALESSANDRO - Vice Sindaco  Sì 

3. PITZALIS DANIELA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DE STEFANO FRANCESCA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RABELLINO SARA assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n.02/2023 in data 09/02/2023, con oggetto 
“Approvazione Programma Triennale dei Lavori 2023/2025 e Programma Biennale di forniture e servizi 
2023/2024. Determinazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs.36/2023, che stabilisce, al comma 2), che “Il programma triennale dei lavori 
pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori…, il cui importo si stima pari o superiore a alla 
soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a)…”; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del D.Lgs.36/2023, che stabilisce, al comma 3), che “Il programma triennale di acquisti 
di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla 
soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b).”; 
 
PREMESSO che al Responsabile del Servizio Tecnico è affidata la programmazione e la predisposizione della 
proposta del programma triennale e dell’elenco annuale dei Lavori Pubblici; 
 
ESAMINATO lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente provvedimento, redatti, 
secondo le disposizioni di legge, dal Responsabile della programmazione, attraverso l’utilizzo del Servizio Web 
“Contratti Pubblici (SCP)” del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, realizzato in 
collaborazione con la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome ed ITACA; 
 
Acquisiti i pareri ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
 
VISTI: 

 Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
procedimenti amministrativi”; 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs.36/2023; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il D.L.77/2021; 

 il D.L. 24/02/2023, n.13; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di confermare la parte premessa così da costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI APPROVARE ed ADOTTARE, per quanto in premessa esposto, lo schema di Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale 2024, che si compone delle schede A, B, C, D, E, F, così come 
compilate ed allegate alla presente Deliberazione. 
 
DI APPROVARE ed ADOTTARE, per quanto in premessa esposto, lo schema di Programma Triennale di 
Acquisti di Beni e Servizi 2024/2026 e l’elenco annuale 2024, che si compone delle schede G, H, I, così come 
compilate ed allegate alla presente Deliberazione. 
 
DI DARE ATTO che le stesse sono predisposte e trasmesse mediante il Servizio Web “Contratti Pubblici 
(SCP)” del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, realizzato in collaborazione con la Conferenza delle 
Regioni e delle Province autonome ed ITACA; 
 
DI PUBBLICARE il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale 2024, sul sito 
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs.36/2023, 
ed all’Albo pretorio online per almeno 60 giorni consecutivi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI PUBBLICARE il Programma Triennale di Acquisti di Beni e Servizi 2024/2026 e l’elenco annuale 2024, sul 
sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del 
D.Lgs.36/2023, ed all’Albo pretorio online per almeno 60 giorni consecutivi; 
 
DI TRASMETTERE la presente deliberazione al servizio finanziario, al fine dell’eventuale integrazione, nel 
bilancio 2024/2026, delle opere indicate nel piano; 
 
Successivamente, a proposta del Sindaco; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
L'immediata eseguibilità della presente, ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

IL SINDACO 
RABELLINO SARA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DE STEFANO FRANCESCA 

___________________________________ 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/04/2024 al 06/06/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Piea, lì 06/04/2024 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
SILENGO Anna 

 

 
 

  

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________  
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DE STEFANO FRANCESCA 

 

 


